INDICAÇÃO Nº 0145/00

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTOR       :  Vereador José Azevedo dos Santos

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o patrolamento e a colocação de cascalho na estrada da comunidade de Cedro, efetuando a ligação com a Lagoa Seca, no distrito de Bonsucesso.

Sala das Sessões, 21 de junho de 2000.

JOSÉ AZEVEDO DOS SANTOS

Vereador

JUSTIFICATIVA:

No último período chuvoso, as entradas foram bastante danificadas e tornaram-se intransitáveis, causando desconforto aos usuários e contribuindo para a ocorrência de acidentes. Além disso, ficaram impróprias para o tráfego do ônibus escolar e dos caminhões coletores de leite.

Ao propormos esta indicação, visamos proporcionar melhores condições para o transporte e para o bem estar dos moradores desta comunidade.